
UCHWAŁA NR XXIX/289/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Grudziądz dotyczącego doradztwa metodycznego dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Dragacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 t.j. z późn. zm.1)) oraz w związku z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz 967 t.j.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Grudziądz w sprawie 
objęcia doradztwem metodycznym nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolu, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Dragacz, przez doradców metodycznych realizujących zadania doradcy Centrum 
Kształcenia Ustawicznego - Ośrodku Doskonalenia i Doradztwa Zawodowego Nauczycieli w Grudziądzu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko -Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432.

Id: 31CA0D39-9611-4F6B-8600-DB636BC84606. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zadania własne gminy obejmują m. in. edukację publiczną (art.7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca

1990 roku o samorządzie gminnym) w tym prowadzenie szkół (art. 5 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 r.

o systemie oświaty), a więc również sprawy nauczycieli, do których należy m. in. finansowanie

dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli unormowane w rozdziale 7a ustawy z dnia 26

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

W celu realizacji tego zadania poprzez objęcie nauczycieli zatrudnionych w jednostkach

oświatowych prowadzonych przez gminę Dragacz, doradztwem metodycznym przez doradców

metodycznych działających w Ośrodku Doskonalenia i Doradztwa Zawodowego w Grudziądzu,

funkcjonującego w ramach struktur organizacyjnych Centrum Kształcenia Ustawicznego, na zasadzie

jednostki budżetowej Gminy-miasta Grudziądz, niezbędne jest (art. 74 ust. 1 ustawy o samorządzie

gminnym) zawarcie stosownego porozumienia.

Warunkiem formalnym przystąpienia gminy do realizacji porozumienia międzygminnego jest

wyrażenie takiej woli przez radę gminy w formie uchwały.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 31CA0D39-9611-4F6B-8600-DB636BC84606. Podpisany Strona 1




